

چیزه روز

مناطق آزاد و یک انتصاب



با موافقت رئیس‌جمهور، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی طی حکمی بحسب‌الله عبدالملکی وزیر سابق کار، تعاون و رفاه اجتماعی را به سمت دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب کرد. پیش از این سعید محمد از ابتدای دولت سیزدهم این مسئولیت را برعهده داشت که در ماه گذشته به از این سمت برکنار شد و نصرالله ابراهیمی به‌صورت موقت سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد را برعهده داشت.

واقعیت این است که مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از اهداف اولیه خود فاصله گرفته و با این حال تمایل زیادی به ایجاد مناطق آزاد و ویژه هم در دولت و هم مجلس وجود دارد و سؤال اینجاست که صرف افزایش کمی این مناطق چه مشکلی از اقتصاد ایران حل خواهد کرد؟ چه اینکه به‌تازگی مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با اعلام اینکه طی ۲۹ سال گذشته نزدیک به ۱۰۰ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی در کشور تصویب شده، تأکید کرده مبنای اصلی فعالیت اقتصادی در مناطق یاد شده بر واردات به‌جای صادرات، زمین‌فروشی و پهرمندی از امتیازات و معافیت‌ها گذاشته شده‌است. اکنون باید دید ماموریت حجت عبدالملکی چیست و او پس از کناره‌گیری از سمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی چه ماموری برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دارد و آیا می‌تواند راه را برای صادرات هموار و مسیر واردات و زمین‌فروشی را جمع کند؟

یافته‌های بازی تحقیقاتی مجلس بیانگر این واقعیت است که سهم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از کل صادرات غیرنفتی ایران حدود یک‌درصده، از میزان تولید حدود یک‌درصد، از حيث تعداد واحدهای تولیدی فعال کمتر از ۳ درصد و از حیث جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی حدود ۰۱ درصد و اشتغال‌زایی کل کشور هم حدود ۰۴ درصد است. همشهری پیش‌تر هشدار داده بود که ایجاد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از یک سیکیل معیوب بر مبنای جابندار، راه بنداز، رنج می‌برد به‌گونه‌ای که فشارهای منطقه‌ای و بخشی‌گرای باعث می‌شود منابع مالی کشور صرف طرح‌هایی شود که توجیه اقتصادی ندارند و حلاله همین قاعده در خصوص مطالبه حداکثری ایجاد مناطق آزاد و ویژه هم در دولت و هم مجلس مشاهده می‌شود. بدون تردید صرف انتصاب عبدالملکی کافی نیست و ضرورت دارد تا آواهد، برنامه‌ها و راهکارهایش را برای توسعه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کند.

خبر

جهش با اسم رمز پتروشیمیایی

معاون اول رئیس‌جمهوری، راه‌اندازی شهر کهای پتروشیمیایی و پالایشگاههای پتروشیمی در حاشیه خلیج‌فارس و دریای عمان را یکی از زمینه‌های پویایی اقتصاد دریا و اشتغال‌زایی برای مردم دانست. به گزارش همشهری، محمد مخبر در جلسه‌ای با موضوع احداث شهر کهای پتروشیمیایی، افزود: اجرای این شهر کهای پتروشیمیایی در حاشیه دریا از برنامه‌های مهم و اساسی دولت و همچنین در راستای برنامه‌های آمایش سرزمینی است تا شاهد حرکت اساسی در این بخش از اقتصاد کشور باشیم. او با تأکید بر اینکه فعالیت در حوزه‌های پتروشیمیایی و پتروشیمی جزء مزیت‌های اساسی کشور است، تصریح کرد: اقتصاد دریا و زنجیره ارزش فعالیت‌های نفتی، بسیار مهم است و باید در دولت سیزدهم یک برنامه‌ریزی مناسب و زمانبندی شده زمینه‌های فعالیت برای شسکوفایی این بخش از اقتصاد کشور فراهم شود. مخبر با اشاره به طراحی و برنامه‌ریزی پروژه‌های متعدد و متنوع پتروشیمیایی و پتروشیمی در دولت سیزدهم، گفت: باید همه منابع و مشکلات بر سر راه اجرای این طرح‌های بزرگ با همکاری سایر بخش‌ها بر داشته و در عین حال منابع مالی و چشم‌انداز تجاری این طرح‌ها تعریف شود. معاون اول رئیس‌جمهوری از وزیر نفت خواست تا با تعیین یک تیم مدیریتی در هر یک از این شهر کهای پتروشیمیایی تعریف شده، اقدامات اجرایی برای آغاز این طرح‌ها هر چه سریع‌تر انجام شود. در این جلسه همچنین گزارشی در خصوص طرح‌های ارزش‌آفرین پایین‌دستی پتروشیمی در نوار ساحلی خلیج‌فارس و اولویت‌بندی اجرایی طرح‌های ارزش‌آفرین سهم شهر کهای پتروشیمیایی در اقتصاد کشور ارائه و چشم‌انداز و اهداف هلدینگ خلیج‌فارس در راستای ایجاد شهر کهای پتروشیمیایی و طرح‌های ارزش‌آفرین پایین‌دستی در استان‌های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان بحث و بررسی شد.

به گزارش همشهری، بررسی حدود ۷۰۰ طرح و محصول پتروشیمی، شناسایی ۱۳ شهرک پتروشیمیایی و مکان‌یابی این طرح‌ها با کمک صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس و با اولویت صادرات محصور از جمله اقدامات دولت در این زمینه است که تاکنون اقدامات لازم برای آغاز عملیات اجرایی ۴ شهرک پتروشیمیایی در ۴ استان جنوبی کشور با سرمایه‌گذاری بالغ بر یک میلیارد دلار و اشتغال‌زایی بیش از ۲۰ هزار نفر انجام شده است. این شهر کهای پتروشیمیایی در زمینه‌های صنعتی، کشاورزی، سموم کشاورزی، بهداشت و درمان، صنایع خودرویی و ساختمان، محصولات خود را تولید می‌کنند و همچنین باعث جلوگیری از خام‌فروشی در این بخش خواهند شد.

مسکن

وزارت راه و شهرسازی ضمن انتقاد نسبت به همکاری نکردن شبکه بانکی، از اجرای ۱،۵ میلیون واحد از مجموع ۴ میلیون واحد تکلیف‌نهیض ملی مسکن خبر می‌دهد؛ در حالی که آمارهای تنها بانک پای کار نهضت‌خانه‌سازی، از افتتاح حساب ۷۱۷ هزار و ۲۰۷ نفر متقاضی نهضت ملی مسکن و واریز آورده اولیه حکایت دارد.

به گزارش همشهری، نهضت ملی مسکن براساس هزینه واقعی ساخت و به‌صورت مشارکتی با آورده نقدی متقاضیان و تسهیلات بانکی احداث می‌شود؛ برای این‌رین بدون مشارکت فعال متقاضی، برای افتتاح حساب در بانک و واریز آورده نقدی، نه امکان پرداخت تسهیلات در پروژه وجود دارد و نه منابع برای اجرای آن. در این میان با توجه به تغییرات شدید هزینه ساخت در نهضت‌خانه‌سازی، اگر اجرای پروژه‌ها خارج از این فرایند انجام شود، احتمال تکرار تبعات و آسیب‌های مسکن مهر، نظیر بی‌متقاضی ماندن واحدها و وصول نشدن مطالبات پیمانکاران و ورشکستگی آنها، دور از انتظار نیست.

آخرین وضعیت نهضت خانه‌سازی

در قانون جهش تولید مسکن، دولت مکلف شده است تا ظرف ۴ سال منتهی به سال ۱۴۰۴، سالانه برای تولید حداقل یک میلیون واحد مسکونی برنامه‌ریزی کند. همچنین در این قانون، به‌منظور تأمین مالی احداث مسکن مشارکتی، بانک‌ها و مؤسسات مالی مکلف شده‌اند تا سالانه معادل ۰ درصد از مانده تسهیلات خود را که در سال نخست معادل ۳۶۰ هزار میلیارد تومان است را به پروژه‌های در حال ساخت نهضت ملی مسکن اختصاصی دهد. دولت سیزدهم که در جریان انتخابات نیز حل مشکل مسکن و شتاب‌دهی به تولید مسکن را به‌عنوان یکی از اولویت‌ها عنوان کرده بود، از همان ابتدای کار برای اجرای قانون جهش تولید

اقتصاد



همشهری از وضعیت اجرای مسکن دولتی و پرداخت تسهیلات بانکی گزارش می‌دهد

ابهام ادامه‌دار در نهضت خانه‌سازی

که می‌تواند نمایی قابل اتکا از وضعیت این نهضت به‌دست دهد، همین آمارهای بانک عامل مسکن است که به‌صورت هفتگی اعلام می‌شود.

پیشرفت نهضت ملی مسکن از درجه بانک

وزارت راه و شهرسازی دولت سیزدهم، در کنار اجرای تکلیف قانون جهش تولید مسکن، تکمیل ۲۲۰ هزار واحد از طرح مسکن مهر دولت‌های نهم و دهم را نیز به ارت برده که رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی امیدوار است بخش عمده‌ای از این واحدها تا پایان امسال احداث و تحویل داده شود. در این میان، آمارهای ارائه شده از سوی وزیر راه و شهرسازی حاکی از این است که تا امروز از مجموع تکلیف ۴ میلیون واحدی دولت، براساس برنامه‌ریزی‌ها ۱،۵ میلیون واحد در دست اجراست. قاسمی امیدوار است که این تعداد تا پایان امسال به ۲ میلیون واحد برسد، اسامه‌زمانی این تعهد سنگین دولت با میراث مسکن مهر، نشانه این است که طرح‌های مسکنی با آماردهی و ابراز امیدواری به پایان نمی‌رسند. آمارهای بانک عامل مسکن نیز این وضعیت را تأیید می‌کند. سرپرست بانک مسکن می‌گوید: تاکنون ۷۱۷ هزار و ۲۰۷ نفر از متقاضیان نهضت ملی مسکن نزد این بانک افتتاح حساب کرده‌اند. علی‌عسکری در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت راه، میزان واریزی متقاضیان به حساب خود نزد بانک، برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن را درمجموع ۲۵۱ هزار و ۵۱۱ میلیارد تومان عنوان کرده است که نشان می‌دهد، سرانه واریز آورده نقدی توسط هر یک از متقاضیان نهضت ملی مسکن حدود ۲۵۷ میلیون تومان بوده است. به عبارت دیگر، ۷۱۷ هزار و ۲۰۷ واحد مسکونی که برای این تعداد متقاضی در حال اجراست، به‌صورت میانگین و با احتساب متوسط پیشرفت فیزیکی صفر تا ۱۰ درصد همه واحدها، در مراحل ابتدایی قرار دارند و هنوز بخش عمده متقاضیان برای واریز دومین

مرحله آورده نقدی نیز فراخوان نشده‌اند.

سیاهه پرداخت تسهیلات

براساس اطلاعات ارائه شده از سوی سرپرست بانک عامل مسکن، مبلغ کل واریزی به‌حساب سازندگان نهضت ملی مسکن از هر دو محل آورده متقاضیان و تسهیلات بانکی، معادل ۲۶ هزار و ۲۰۶ میلیارد تومان بوده که از این میزان ۱۳ هزار و ۶۴۹ میلیارد تومان از محل آورده متقاضیان و ۲۲ هزار و ۵۵۷ میلیارد تومان از محل تسهیلات به‌حساب سازندگان واریز شده است. طبق این آمارها، باوجود واریز آورده نقدی متقاضیان به‌حساب افتتاح شده نزد بانک، همچنان ۵۳۲ درصد کل آورده نقدی متقاضیان در حساب‌ها مانده و به‌حساب سازنده منتقل نشده است؛ درحالی‌که احداث ساختمان به‌سرعت منابع مالی را می‌بلعد و واریز نشدن آورده نقدی می‌تواند یکی از نشانه‌های آغاز نشدن عملیات اجرایی پروژه‌ها یا معطلی آنها در پرورو باشد. به گزارش همشهری، در بخش پرداخت تسهیلات، سرپرست بانک عامل مسکن اعلام کرده است که تاکنون ۴۰۸ هزار و ۹۱ واحد برای دریافت تسهیلات به بانک مسکن معرفی شده که تاکنون با ۱۷۳ هزار و ۱۳ واحد به مبلغ ۵۸ هزار و ۷۸۱ میلیارد تومان قرارداد منعقد شده است. با توجه به این فرض که تا اینجای کار بانک عامل مسکن بیشترین بار پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن را بر دوش کشیده، این آمارها حاکی از تعدی دولت، فعلاً فقط ۴۳ درصد واحدها وارد فرایند دریافت تسهیلات شده‌اند و مابقی یا هنوز به مرحله انعقاد قرارداد (آغاز عملیات اجرایی) نرسیده‌اند یا تازه به بانک معرفی شده‌اند. البته طبق آمار بانک عامل مسکن، تعداد واحدهای معرفی شده برای دریافت تسهیلات که در صف انعقاد قرار داد باقی مانده‌اند ۲۲۵ هزار و ۸۷ واحد است و در نتیجه بخش عمده واحدها همچنان معطل آغاز عملیات اجرایی هستند.

سیاهه تخلیه کالاهای اساسی در بنادر

ابتدای آبان سال جاری نیز معادل یک میلیون و ۹۲ هزار و ۲۵۴ تن بوده که نسبت به تخلیه ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۳۸۲ تن در مدت مشابه سال گذشته، از کاهش ۴۵۸ درصدی حکایت دارد.

جهش واردات شکر، عقب‌نشینی روغن

میزان تخلیه ذرت تا پایان مهر امسال معادل ۴ میلیون و ۸۷۷ هزار و ۲۸۸ تن بوده که نسبت به سال قبل ۵۳ درصد بیشتر بوده است؛ اما در همین بازه زمانی، میزان تخلیه سویامعادل ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار و ۴۷۹ تن برآورد شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از کاهش ۳۲،۵ درصدی حکایت دارد. در آن‌سوی ماجرا، میزان تخلیه برنج در ۷ ماهه امسال معادل ۱۶۷ هزار و ۴۶۹ تن بوده که ۱۲ درصد بیش از مدت مشابه سال قبل است و تخلیه شکر در بنادر کشور نیز در این بازه زمانی به یک میلیون و ۳۶ هزار و ۳۲۷ تن رسیده که نشان‌دهنده جهش ۳۳۶ درصدی است. همزمان میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی ۷ ماهه سال ۱۴۰۱ معادل ۸۲۱ هزار و ۹۳۱ تن اعلام شده، در مقایسه با میزان تخلیه در مدت مشابه سال قبل ۳۴۷ درصد کاهش نشان می‌دهد. طبق آمار سازمان بنادر و دریانوردی، تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته جهت خروج کالاهای اساسی طی ۷ ماهه امسال از بنادر کشور شامل ۴۵۹ هزار و ۹۲۸ دستگاه کامیون و ۱۴ هزار و ۹۹۵ واگن بوده که از تعداد کامیون‌های اختصاص یافته ۲۲ هزار و ۱۵ دستگاه به‌صورت حمل یک‌سره فعالیت کرده‌اند.

طی ۷ ماهه امسال، نزدیک به ۱۴ میلیون تن کالای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور تخلیه شده که ۲۸ درصد بیش از میزان

تجارت

تخلیه در ۷ ماهه پارسال است. به گزارش همشهری، از سال ۱۳۹۷ و بعد از شیطنت آمریکا در خروج از برجام که منجر به اعمال تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی و تجاری علیه کشورمان شد، دولت بر تأمین کالاهای اساسی وارداتی کشور متمرکز شد و بنا بر شرایط تنش ارزی، این واردات بار از ترجیحی به قیمت دلار ۴۲۰۰ تومانی انجام می‌شد. امسال اما، از ترجیحی از سپهر اقتصادی کشور حذف شده و تأمین واردات کالاهای اساسی نیز با نرخ ارز نیمايي و با رانت بسیار کمتر نسبت به ارز ترجیحی وارد می‌شود.

افزایش تخلیه گندم و کاهش تخلیه جو

آمارهای ارائه شده از سوی سازمان بنادر و دریانوردی حاکی از این است که میزان تخلیه کالاهای اساسی تا پایان مهرماه ۱۴۰۱ معادل ۱۳ میلیون و ۹۹۷ هزار و ۶۴۰ تن بوده و در این بین واردات شکر رشد ۳۴ درصدی و واردات گندم رشد ۲۸ درصدی داشته است. براساس این آمارها، میزان تخلیه گندم طی ۷ ماهه امسال معادل ۳ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۵۲۶ تن بوده که نسبت به تخلیه ۲ میلیون و ۸۸۱ هزار و ۲۰۴ تنی در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، رشد ۲۸ درصدی داشته است؛ همچنین میزان تخلیه جوتا

همیشه‌ری

گزارش

بانک‌های ملی، تجارت، ملت و صادرات هم به میدان آمدند

توزیق دلار به بازار ارز

بانک مرکزی دستور تزریق ارزی بانکی به بازار را با هدف ایجاد ثبات و پوشش تقاضا صادر و به بانک‌های ملی، تجارت، ملت و صادرات اجازه داد تا فروش ارز به‌صورت اسکناس به متقاضیان را تا سقف ۲ هزار یورو یا معادل آن به دلار را براساس نرخ اعلامی اداره صادرات بانک مرکزی شروع کند. آیا سیاست تزریق ارز بانک‌ها به بازار باعث ثبات ارزی خواهد شد؟ به گزارش همشهری، هم‌زمان با این دستور، نرخ دلار آمریکا در بازار آزاد که از مرز ۲۶ هزار تومان عبور کرده بود، دوباره به کانال ۲۴ هزار تومان برگشت. بانک مرکزی می‌گوید: تأمین ارز توسط بانک پادشاه تنها از ۳ محل باید صورت گیرد. با بانک‌ها از محل منابع داخلی خودارز تزریق کنند یا ارز از بازار متشکل معاملات ارزی و با اسکناس‌های خریداری شده بابت ارز حاصل از صادرات مجاز به این کار اختصاص دهند. البته اگر بانک‌های ملی، صادرات، تجارت و ملت نیاز به ارز بیشتری داشته باشند، بانک مرکزی به آنها کمک می‌کند و به این ترتیب بخشی از ذخایر ارزی بانک مرکزی برای پوشش تقاضا با هماهنگی بانک‌های پادشاه با اداره کل صادرات بانک مرکزی به بازار ارز تزریق می‌شود.

شرط خرید ارز از بانک‌ها

سپاستگذار پولی و ارزی البته شرطی را برای فروش ارز به مردم تعیین و اعلام کرده که فروش ارز به‌صورت اسکناس تنها در سر فصل خدماتی سایر طرق به اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال امکان‌پذیر است و از ۱۵ آبان امسال اطلاع ثانوی، فروش ارز با ارائه کارت ملی متقاضی امکان‌پذیر خواهد بود و همچنین شناسایی مشتری باید حسب ضوابط ابلاغی بانک مرکزی صورت گیرد و فروش ارز صرفاً از طریق پرداخت معادل ریالی با کارت بانکی به نام متقاضی و استلام شماره تلفن همراه به نام متقاضی صورت یابد قبل از فروش ارز. نسبت به ثبت مشخصات متقاضی یعنی شماره ملی فرد در سامانه نظارت‌ارز تحت عنوان «سرفصل خدماتی – سایر اقدام کرده و پس از اخذ تأییدیه از سامانه سنا، نسبت به فروش ارز به متقاضی اقدام کنند. تزریق ارز از کانال این بانک‌ها با نرخ توافقی از ساعت ۱۰ صبح تا ۵ و ۳۰ صورت می‌گیرد. این گزارش می‌افزاید: افزون بر بانک‌های یادشده، فروش ارز همچنان از طریق صرافی‌های مجاز ادامه دارد. نکته قابل تامل اینکه شعب اعلام شده از سوی بانک مرکزی تنها در شهر تهران اقدام برای فروش ارز می‌کنند و تصمیمی برای فروش ارز به متقاضیان در دیگر استان‌ها اعلام شده و به این ترتیب متقاضیان باید به ۷ شعبه بانک ملی، ۱۰ شعبه بانک ملت، ۵ شعبه بانک تجارت و ۹ شعبه بانک صادرات که از سوی بانک مرکزی انتخاب شده، مراجعه کنند و از رفتن به شعب دیگر بانک‌ها خودداری کنند.

قیمت لحظه‌ای دلار

به گزارش همشهری، هرچند با تزریق ارز به بازار، قیمت هر دلار آمریکا، ساعت ابتدایی دیروز ۲۵ تا ۲۵ هزار و ۹۵۰ تومان پایین آمد اما در اواخر روز افزایش فشار تقاضا، قیمت دوباره به نزدیکی کانال ۳ هزار تومان نزدیک شد. البته سخنگوی بازار متشکل ارزی اعلام کرده که مردم دقت کنند در شرایطی که فعالان حرفه‌ای بازار حاضر به خرید ارز نیستند دچار هیجان نشوند. مسعود توکلی می‌افزاید: بازار توافقی، بازار بنکداری بین صرافان است و بر بازار آزاد تأثیر می‌گذارد و صرافان به‌عنوان بازگیران اصلی بازار از برای انجام معاملات با یکدیگر این رقم را مبنای معامله قرار می‌دهند اما این مبلغ برای فروش دلار به مردم عادی مدنظر قرار نمی‌گیرد.

صف در برابر صرافی‌ها

او با اشاره به تشکیل صف‌های خرید ارز با نرخ توافقی در مقابل صرافی‌ها گفت: این صف‌ها بار روانی به‌وجود آورده که تقاضا زیاد است و افراد باید با دقت قیمتی دلار خریداری کنند. علت صف‌های طولانی این بود که مردم معمولاً گاهی از صرافی‌های مختلف در سطح شهر نرند نرند بنابراین چند صرافی در موقعیت مکانی در شهر تهران شناخته‌شده‌تر هستند و مراجعه افراد به این صرافی‌ها زیاد است و صف‌های طولانی این شبانه را به‌وجود می‌آورد که هجوم برای خرید دلار در بازار ارز وجود دارد. سخنگوی بازار متشکل ارزی می‌افزاید راه‌اندازی سامانه برخط خرید و فروش ارز و اطلاع‌رسانی به مردم درباره خرید ارز این سامانه و تسری یافتن آن بین فعالان بازار باعث می‌شود که تمام صرافی‌های مجاز وارد معامله شوند و این توزیع تقاضا بین صرافی‌ها بر روانی را کاهش می‌دهد و صف‌ها را از بین می‌برد. او در گفت‌وگو با ایرا تصریح کرد: این گمانه که تقاضا در بازار ارز زیادشده و ازم کم است درست نیست و شرایط عادی است و اخباری از این دست بار روانی را به جامعه تحمیل می‌کند. توکلی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از فروشندگان ارز در بازار توافقی صرف‌های ماسختند اظهار داشت: فعال حرفه‌ای بازار در نرخ‌های بالا نه تنها خرید نمی‌کنند بلکه فروشنده است بنابراین چگونه است که افراد در بازار غیررسمی دلار با قیمت بالا خریداری می‌کنند. این گزارش می‌افزاید: در حالی که دادوستد ارز در سطح بازار با قیمت نزدیک به ۲۶ هزار تومان در جریان است، معاملات توافقی دلار بین صرافی‌ها با قیمت ۳۴ هزار تومان صورت می‌گیرد. البته شکاف ۲ هزار تومانی هر دلار آمریکا در بازار آزاد و توافقی باعث شده همچنان مردم عادی در صف تقاضا برای خرید ارز با قیمت پایین‌تر در برابر صرافی‌ها قرار گیرند به این امید که با فروش آن با قیمت بالاتر به سود دست پیدا کنند.

مسدود شدن حساب غیر مجازها

همزمان با تلاش بانک مرکزی برای ایجاد ثبات در بازار ارز، تلاش فعالان در شبکه‌های اجتماعی روی معاملات فردایی ادامه دارد و وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ۲۳۰۰ حساب بانکی فعالان غیرمجاز را شناسایی و مسدود کرده است. این وزارت‌خانه با اشاره به افزایش اقدامات مسودجوانبه برخی شبکه‌های دلالی در افزایش کاذب تقاضا در بازار ارز و ایجاد جو ملتهب اقتصادی در چند روز گذشته تأکید کرده که پیگیری قضایی اعمال مجرمانه آنها را در دستور کار قرار داده‌اند. وزارت اطلاعات تأکید کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد، این افراد برخلاف مقررات و ضوابط اعلامی، اقدام به خرید و فروش غیرمجاز ارز در بازار غیررسمی و یا معاملات فردایی کرده و از این طریق موجب اختلال در نظام ارزی کشور شده‌اند اما در مسیر مبارزه با مفاسد اقتصادی و حراست از امنیت اقتصادی، اجازه هر گونه سودجویی از ناآمی‌های اجتماعی و اغتشاشات صورت گرفته اخیر را نداده و با هر اقدامی که موجب ضرر به معیشت مردم شریف ایران شود، قاطعانه برخورد خواهد شد.

همیشه‌ری

در شبکه‌های اجتماعی همراه شماست

- www.hamshahrionline.ir
- newspaper.hamshahrionline.ir
- @hamshahrinews
- @hamshahrinews
- hamshahrinews
- hamshahrionline
- @hamshahrionline

آگهی مناقصه

اداره بهداشت، امداد و درمان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد: **یک دستگاه رادیولوژی پرتابل دیجیتال جهت نصب در کانکس بیمارستان سیار** را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید حداکثر تا ۱۰ روز کاری از چاپ آگهی جهت دریافت اسناد مناقصه و ارائه قیمت پیشنهادی به آدرس: لویزان – اتوبان شهید بابایی – تقاطع بلوار نیروی زمینی – جنب پلی کلینیک شهید فلاحی – اداره بهداشت امداد و درمان نزاجا مراجعه و یا با تلفن ۲۲۹۵۳۲۹۵۳ تماس حاصل نمایند. مناقصه‌گذار در رد یا قبول یک یا کله پیشنهادات مختار است. ضمناً هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی تجدید مناقصه عمومی بیمه آرمان

بدینوسیله آگهی مناقصه عمومی روز سه‌شنبه مورخ ۲۶ مهرماه ۱۴۰۱ مندرج در روزنامه دنیای اقتصاد مطابق بند الف ماده ۱۹ آئین‌نامه معاملات تجدید می‌گردد.

بیمه آرمان در نظر دارد پشتیبانی تجهیزات رایانه‌ای، شبکه و UPS خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی تأمین نماید. داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا ۱۰ روز کاری درخواست خود را جهت دریافت اوراق مناقصه به آدرس **Info@Armanins.com** اعلام فرمایند.